inter inducens fetorem oris garyophyllus, qui est supra
& ab Auc. & ab alijs numerat inter odorem bonum facien-
tes quibus non male adhaere. Verūtem potest ex eis
cōtingere fetor oris vbi continuat à stomacho calido,
itē vbi recipiant à stomacho in quo si presentis humorū
putridorum. nō de facili corruptuntur p̄per quādiū hu-
miditas à accidentalē quam habēt, & in his terminat
canon primus. De alio, & cypis dicitur in fine in dubia.

Secundus vero & tertius cōpleatur cū respiciemus
materias de quibus supra tractatus.

Pro tertio & quarto tamen notandum quod vomitus etiā
videt cōpetere maxime si causa fontis fuerit in stomacho
& hoc vbi facilius & sine nocumēto magno fieri possunt.
Vnde si fuerit ex cerebro rectificetur cerebrū, & iam dicitur
est modus supra de fetore namū. & cū ubi. Si vero
fuerit ex stomacho, reiterata euacuatio cum his que cō-
ueniunt vt sunt pilulæ ephlanging non bis tantū, sed ter,
quater, & multoties. Tunc videt cōpetere uomitus sed m̄
sententiam sūij Zacharie, quā & Mes. collaudant qualifi-
cōz fuerit materia post eam acruminium & acetorum
vt post lymones cum succatione syrupi acetosi, aut sca-
mabin aut hydromelle. Post hæc vero pro rectificatio-
ne eius cōpleta administratur que acquirunt temperiem
stomacho. Vt verbi gratia in calida causa admittitur
chry formula humida & persica humida. Sed iū dicitur
supra tract. ij. persica sunt postea inter ea que facilius putre-
sunt. ergo. Dicendum quod hoc quod dicitur est hic de eis
est verum. nō illud à legatum non obstat, quō hoc agunt
pro proprietate. & ideo dixit Mes. de fetore oris. Et in re-
cholericā est administratio rerū que sunt p̄per chryfo-
mula humida, aut persica cum p̄prietate. nā multum exal-
tantur ab Auc. inquit. Si autem est humor cholericus pa-
trensus in stomacho aut in toto ore non est aliud mag-
is cōstrens est q̄ chry formula humida in ieiunio aut persi-
ca, quod si nō fuerit præsentis humor humorum admini-
strant infuso eorum que ex ipsa incisa sum & exercitā
in ieiunio & proprie ficca chry formula citonia, rob
acetosari citri. minera acetosa, syrupus de pomis Mes. dia-
citionis. In frigida vero & proprie phlegmatica vt zin-
zi. conditum triphera minor. acetum squilliticum. trochi-
scidi. diarodon n̄ ziticarum rob. cum masticæ, trochisci ga-
ryophyllati. letificans & similia vt supra.

Quincus qui præcipue respicit substantiā gingivarum
putridū cōpletur primo cum abstergentibus, vel mundi-
ficantibus. vt verbi gratia cum leuibus cō aceto & aqua
ros. addito modico mellis. Credo tamen in hoc casu vini
prævalere aceto, quō acetum sua mordacitate prohibet
consolidationē. Accipiant itaq; vinom decoctionem ori-
gani, & mēthæ, & collatur eo. Aut si causa calida fuerit
aut molificatio gingivæ de qua infra in propria Rubrica.
rosarum, myrri, balsamitarum, mentha. ana. bulliat in
aqua hordei. & fiat inde oris lotio. Aut in causa frigida.
n̄ ut similitate, masticæ, cinnamonos, garyophyllorū,
ana. bulliat in vino aromatico & aqua ros. & inde eo col-
latur. Laudatur maxime in hoc casu vinom decoctio-
nis cinnamonos, hyssopi, tubebanū, & sero quolbet ante
cibi assumptionē sumptum, & cōsimilibus speciebus po-
test aromatizari vini quod debet patiens vti. Absterisua
multa dicta sunt supra de fetore maris de vitibus nass.
iusta quæ habes formare uto proposito ex datis vtilis. &
tu confice. Itē fiat molificatio & absterio carum cum
mandali spero vsq; ad famiguis euacuationem & con-
fert. deinde cum vino lauentur aut aqua ros. & aceto. sed
melius vinum. Quod si non sufficit mundis, remouea-
tur putridum cum hylo aut medicamine corrodeute vt
supra de polypo, & statim infra.

Deinde perueniam ad ea que cōplēt tertium canonem
sunt consolidantia & remouentia putridam carnē vt sunt
pulsis aloes. myrris, sacrocollis. thuris, attribueudo eis

visibilitudine. Et ex compositis. n. dragacani vlti. 3. j. r. dicitur. lili. croci. ana. 3. r. coëctantur cum melle trochiscif & vtre & alcali solum quando ponit super purrefactio- nem gingivæ tradicat eam & facit tunc carnem bonam.

Et ex esperis. n. achatis. r. senicis citrini. reubarbari. calcis. alumina. ana. sicut ex trochiscif cū aceto & esic- tati serantur & misceantur cum aqua mellis aut decoctio- nis sennam iuniperi. & sicut ex hoc linimentis. & linim- entis. & caue ne patens deglutat. Aliud consolidans & incarnans gingivam & odorem oris bonum faciens. n. spo- dij. ro. cheylini. ana. 3. j. margaritarum non perforata- rum. sanguinis dra. boli arm. ana. 3. j. cornu cervi vbi. san- da lina. granorū iuniperi. chelidonie. ana. 3. r. campho- ra teratium 3. vnius. fac puluerem & applica super gingi- vas & applicatas denti cum moto confirmat cum.

C V R A si fuerit visio denta & putrefactio fuerit in superficie cuncta fiat etiam fricatio & remotio putridi cū li- ma aut pavem dentis putridam separando à non putrida cum celio aut slio multumto. Quod si putrefactio fuerit sequens radicē dentis eius vera cura est eradicatione eius. dicit vera. quia palliatus possit fieri cum oculantibus malum odorem vt sint aromatica simplicia aut eposi- ta que subtilitate & fortitudine sui odoris vincunt omnē odorem vt sunt simplicibus muscus. garyophyllo. cin- namomum. vt supra. Et ex epositis gallia muscata. dia- margariton. & cetera electuaris. aut coëctiones. de quibus supra palliatus itaq cum mundificatione dentis adhi- dua. mane. & sero. & vlti rerum bonū facientium odorem extendendo supra dentem aut quomodolibet aliter in ore.

Si vero à mala coëctione calida conigerit fiat altera- tio cum frigida aromatica à miscedendo camphoram fa- ciendo collutiones frequentes. Item aquam decoctionis earū longo tēpore in ore. aut pilulas. aut coëctiones frigi- das vt irisandalis cū caphora. diarodon Abbatis cam- phoratis & hmois. Nota itē qd ista in coëctione appli- cant qd non sequat dentis lesio. aut aliarum partium oris.

C V R A in factio visio spiritualium oportet princi- paliter attendere à curam membri ipsius que infra ponit lesu concedere. Quod si curari non poterit vt est pituis incurabilis. tunc oportet procedere cura palliatus tendo in ore aut vitando rebus bonum odorem facientibus. de quibus supra & infra statim erit dicitur. ita qd in hoc casu teneatur os mundum & sepe lotum cum deco- rum aromaticarū in vino vt positum est. Et sit vlti rerū odorem bonum facientium. quas aut in ore teneat aut deglutat vt in factore visio stomachi proueniente dicitur.